
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Приокский государственный университет»

(Ф ГБОУ ВО «ПГУ»)

П Р И К А З

На основании письма Минобрнауки России от 12.02.2016 № ВК-270/07 
«Об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и услуг в 
сфере образования»
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации 
объектов университета и предоставляемых услуг в следующем составе:

Федотов А.А. - исполняющий обязанности ректора;
Сивачев В.Н. - начальник управления эксплуатации основных фондов;
Котов А.А. - главный врач санатория-профилактория;
Алексеев Г.Е. - начальник централизованной службы охраны;
Иванов В.А. -  начальник отдела по управлению имущественным 
комплексом;
Болотов Е.Н. -  директор Ливенского филиала;
Жарких Е.В. -- директор Мценского филиала;
Черных А.Г. -  директор Карачевского филиала;
представитель общественного объединения инвалидов (по согласованию).

2. Комиссии в срок до 10.03.2016г. провести обследование объектов 
университета на предмет доступности для инвалидов в соответствии с 
утвержденным графиком.

• 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Общему отделу разместить приказ на сайте университета.

1 9 ФЕВ 2016 г. Орел » №

О создании комиссии

И.о.ректора А.А. Федотов

копия верна
подпись



УТВЕРЖДАЮ.:

И.о. ректора- ' ^  ""А. А. Федотов
2  ; - 19.февраля 2 0 1 6 1 ..

r ^ V  - - f / 'S '" ' m ;v . '5 ^ v w

План - iрафик '

обследования объектов Приокского государственного университета 

на предмет доступности для инвалидов, у

№
п/п

Название
объекта Адрес объекта

Дата
обследования

1
Учебный корпус 

№  3 ОрелГТУ

Российская Федерация, 302030, 
Орловская область, г. Орел, 

Московская, д. 65
26.02.2016 г.

2
Учебный корпус 

лит. А

Российская Федерация, 302020, 
Орловская область, г. Орел, 

Наугорское шоссе, д. 29
02.03.2016 г.

3 Общ ежитие
Российская Федерация, 302000, 

Орловская область, г. Орел, 
Поликарпова, д. 32

26.02.2016 г.

4
Л абораторный

корпус

Российская Федерация, 302020, 
Орловская область, г. Орел, 

Наугорское шоссе, д. 29
02.03.2016 г.

5 Столовая лит. Г
Российская Федерация, 302020, 

Орловская область, г. Орел, 
Наугорское шоссе, д. 29

02.03.2016 г.

6 Учебный корпус
Российская Федерация, 302000, 

Орловская область, г. Орел, 
Наугорское шоссе, д. 40

02.03.2016 г.

7 Общ ежитие
Российская Федерация, 302000, 

Орловская область, г. Орел, 
Старо-М осковская, д. 14

26.02.2016 г.

8
Общ ежитие

ОрелГТУ

Российская Федерация, 302020, 
Орловская область, г. Орел, 
М аксима Горького, д. 115

04.03.2016 г.

9 Учебный корпус
* Российская Федерация, 302030, 

Орловская область, г. Орел, 
М осковская, д. 34

26.02.2016 г.

10

Учебно- 
производственн 
ые мастерские 

лит. Б

Российская Федерация, 302000, 
Орловская область, г. Орел, 

М осковская, д. 34
26.02.2016 г.'



11 Общ ежитие
Российская Федерация, 302030, 

Орловская область, г. Орел, 
Наугорское шоссе, д. 29а

02.03.2016 г.

12
Учебный корпус 

лит. Б

Российская Федерация, 303858, 
Орловская область, г. Ливны, 

Мира, д. 152а
01.03.2016 г.

13
Учебный корпус 

лит. А

Российская Федерация, 303858, 
Орловская область, г. Ливны, 

Мира, д. 152а
01.03.2016 г.

14
Пристройка к 

колледжу лит. К

Российская Федерация, 303858, 
Орловская область, г. Ливны, 

Мира, д. 152а
01.03.2016 г.

15
Склад-гараж 

лит. В

Российская Федерация, 303858, 
Орловская область, г. Ливны, 

Мира, д. 152а
01.03.2016 г.

16 Учебный корпус
Российская Федерация, 303858, 

Орловская область, г. Ливны, 
Мира, д. 152а

01.03.2016 г.

17 учебный корпус
Российская Федерация, 303858, 

Орловская область, г. Ливны, 
Мира, д. 152а

01.03.2016 г.

18

Ф изкультурно- 
оздоровительны 
й комплекс лит.

Д

Российская Федерация, 303858, 
Орловская область, г. Ливны, 

Мира, д. 152а
01.03.2016 г.

19 Учебный корпус
Российская Федерация, 303030, 
Орловская область, г. М ценск, 

Мира, д. 21
25.02.2016 г.

20 Учебный корпус
Российская Федерация, 303030, 
Орловская область, г. М ценск, 

Мира, д. 21
25.02.2016 г.

21 ' Общ ежитие
, /

Российская Федерация, 303030, 
Орловская область, г. М ценск, 

Карла Маркса, д. 45/2
25.02.2016 г.

22 Учебный корпус
Российская Федерация, 303030, 
Орловская область, г. М ценск, 

Карла М аркса, д. 45
25.02.2016 г.

23 Общ ежитие
„ Российская Федерация, 303030, 

Орловская область, г. М ценск, 
Тургенева, д. 196

25.02.2016 г.

24
Учебно- 

производственн 
ый корпус

Российская Федерация, 303030, 
Орловская область, г. М ценск, 

Тургенева, д. 196
25.02.2016 г.



25 Учебный корпус
Российская Федерация, 303030, 
Орловская область, г. М ценск, 

Тургенева, д. 196
25.02.2016 г.

26 Учебный корпус
Российская Федерация, 242500, 

Брянская область, г. Карачев, 
Горького, д. 1Б, строение 1, лит А

03.03.2016 г.

27 Учебный корпус
Российская Федерация, 242500, 

Брянская область, г. Карачев, 
Горького, д. 1Б, строение 4, лит. А

03.03..2016 г.

28
Здание

спортзала

Российская Федерация, 242500, 
Брянская область, г. Карачев, 

Горького, д. 1Б, строение 2, лит.Д
03.03..2016 г.

29 Учебный корпус
Российская Федерация, 242500, 

Брянская область, г. Карачев, 
Горького, д. 1Б, строение 3, лит.В

03.03.2016 г.

30 Спортивный зал
Российская Федерация, 303030, 
Орловская область, г. М ценск, 

Тургенева, д. 85
25.02.2016 г.

31
У чебно­

лабораторный
корпус

Российская Федерация, 303032, 
Орловская область, г. М ценск, 

Автомагистраль
25.02.2016 г.

32
У чебно­

лабораторный
корпус

Российская Федерация, 302020, 
Орловская область, г. Орел, 

Скворцова, д. 5
02.03.2016 г.

33 Учебный корпус
Российская Федерация, 303032, 
Орловская область, г. М ценск, 

Автомагистраль, д. 6
25.02.2016 г.

34
Часть здания 
общ ежития

Российская Федерация, 303030, 
Орловская область, г. М ценск, 

Советская, д. 26
25.02.2016 г.

35 ' Коттедж № 2
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

36

■ ....~" ■ •

Столовая
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

37 Коттедж №5
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

38 Коттедж  №  1
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.



39 Коттедж №3
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

40 Коттедж № 7
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

41 Коттедж № 4
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

42 Коттедж  № 6
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

43 Коттедж №8
Российская Федерация, 302531, ' 

Орловская область, Оловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

44 Коттедж №  15
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

45 Домик № 9
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

46 Коттедж №  13
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

47 Коттедж № 9
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

48 Коттедж № 10
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

49 Домик №11
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

50 Домик № 8
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

51 Домик № 10
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

52
Спортивно­

бытовой корпус

Российская Федерация, 302531, 
Орловская область, Орловский, п. 

Зеленый шум, д. 25
29.02.2016 г.



53 Центр досуга
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

54

У чебно­
лабораторный 

корпус 
института 

«Строительства, 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства и 
транспорта»

Российская Федерация, 302030, 
Орловская область, г. Орел, 

М осковская, д. 77
04.03.2016 г.

55
Крытый 

ледовый каток в 
г. М ценске

Орловская область, М ценский р-н, 
г. Мценск, ул. Тургенева, 200 25.02.2016 г.

56

Ф изкультурно- 
оздоровительны 

й комплекс с 
плавательным 

бассейном 
(Бассейн, 1 этап)

Орловская область, г. Орел, ул. 
Скворцова, д .5, лит Б 02.03.2016 г

57 Коттедж  №  17
Российская Федерация, 302531, 

Орловская область, Орловский, п. 
Зеленый шум, д. 25

29.02.2016 г.

58 Коттедж №  11
Орловская область, поселок 

Зелёный Ш ум 25 29.02.2016 г.

59 Коттедж № 14
Орловская область, поселок 

Зелёный Ш ум 25 29.02.2016 г.

60 Коттедж № 12
Орловская область, поселок 

Зелёный Ш ум 25 29.02.2016 г.

61 Коттедж № 16
Орловская область, поселок 

Зелёный Ш ум 25 29.02.2016 г.

62 ' Коттедрк № 18
Орловская область, поселок 

Зелёный Ш ум 25 29.02.2016 г.

63 Коттедж №  19
Орловская область, поселок 

Зелёный Ш ум 25 29.02.2016 г.


